PE 0827/2022                                                                                                                                                                                                                                           Página 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO nº 0827/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Conforme datas das assinaturas digitais, a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA,
inscrita no CNPJ sob o nº 83.891.283/0001-36, doravante denominado Órgão Gerenciador, representado neste
ato pelo Magnífico Reitor, Dilmar Baretta, CI nº 2876321/SSPSC, CPF 824.161.769-00, nos termos do art. 15 da Lei
nº 8.666, de 21 de junho de 1993, em face da classificação das propostas apresentadas neste pregão eletrônico,
resolve REGISTRAR OS PREÇOS das empresas com preços mais vantajosos, por lote, sujeitando-se as partes ao
edital deste pregão eletrônico, as determinações da Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, com aplicação
subsidiária da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Estadual nº 2.617, de 16 de setembro de
2009, alterações posteriores, demais normas legais federais e estaduais vigentes e pelas cláusulas e condições
que se seguem.

(TABELA DE LOTES / ITENS E OS RESPECTIVOS VENCEDORES – ANEXA À ATA DE SRP. NELA ENCONTRAM-SE AS
ESPECIFICAÇÕES QUANTO AO OBJETO E SEUS FUTUROS PRESTADORES)

CLÁUSULA PRIMEIRA – Do Objeto e sua Execução
Constitui objeto da presente Ata de Registro de Preços (ARP) o registro dos preços dos produtos especificados no
Anexo II do Edital.
§ 1º – São Participantes desta ARP, aqueles descritos no Anexo I, deste Edital de pregão eletrônico.
§ 2º – É vedada a formalização de contratos de qualquer natureza, incluindo os relativos à concessão de serviços
públicos e programas de apoio e linhas de crédito, pela Administração Pública estadual direta ou indireta, com as
empresas inseridas no Cadastro de Empregadores que tenham mantido trabalhadores em condições análogas à
de escravo, do Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), conforme o art. 2º da Lei nº 16.493/2014.

CLÁUSULA SEGUNDA – Da Vigência
O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses contadas da data de publicação do
extrato no Diário Oficial do Estado de Santa Catarina (DOE/SC), vedada a sua prorrogação.

CLÁUSULA TERCEIRA – Dos Contratos
Para consecução do fornecimento dos produtos registrados nesta Ata, serão emitidas autorizações de
fornecimento/contratos entre as empresas julgadas vencedoras – Fornecedoras e a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
DO ESTADO DE SANTA CATARINA, Órgão Participante, deste pregão eletrônico.

CLÁUSULA QUARTA – São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o Edital
deste pregão eletrônico, seus Anexos e a proposta eletrônica da Fornecedora.

CLÁUSULA QUINTA – Do Foro
Fica eleito o Foro da Comarca da Capital do Estado de Santa Catarina, com a renúncia expressa de qualquer outro,
por mais privilegiado que seja, para serem dirimidas questões originárias da execução desta Ata.

Florianópolis/SC,

(Assinatura Digital)
Órgão Gerenciador

Fundação Universidade do
Estado de Santa Catarina

(Assinatura Digital)
Contratada

Coringa Comércio e
Representações de

Equipamentos Eletrônicos de
Segurança LTDA

(Assinatura Digital)
Contratada

VS Data Comércio &
Distribuição Ltda

Anexo da ARP

Lote Empresa Vencedora Item Especificação - conforme complementação memorial descritivo. Marca Modelo

U
n

id
a

d
e

G
ru

p
o

-C
la

s
s

e

C
ó

d
ig

o
 N

U
C

D
e

ta
lh

a
m

e
n

to

R
e

it
o

ri
a

 -
 S

E
T

IC

E
S

A
G

C
E

A
R

T

F
A

E
D

C
E

A
D

C
E

F
ID

C
E

R
E

S

C
E

P
L

A
N

C
C

T

C
A

V

C
E

O

C
E

S
F

I

Q
U

A
N

T
. T

O
T

A
L

PREÇO POR
ITEM

PREÇO TOTAL
POR ITEM

PREÇO TOTAL POR
LOTE

1

CORINGA COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES DE

EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS
DE SEGURANÇA LTDA, CNPJ:

01.468.282/0001-19

1 Mesa Operadora de VMS Digifort DGF-KB1000 Unidade 41 01 01720 5 006 449052 06 3 1 1 1 1 1 8 R$ 7.639,12 R$ 61.112,96 R$ 61.112,96

2 CÂMERA SPEED DOME 30x - FULL HD - POE Hikvision
DS-2DE7A432IW-AEB(T5)

+ LAS60-57CN-RJ45
Unidade 57-05 11090-6-016 449052.24 3 2 1 2 3 1 12 R$ 8.969,31 R$ 107.631,72

3 CÂMERA INTERNA DOME IK - FULL HD – POE Hikvision DS-2CD2121G0-I Unidade 57-05 110906-016 449052.24 63 15 5 12 25 6 20 30 176 R$ 685,15 R$ 120.586,40

4 CÂMERA EXTERNA BULLET IK  - FULL HD – POE Hikvision DS-2CD2021G1-I Unidade 57-05 110906-016 449052.24 61 8 8 10 25 18 8 30 12 16 196 R$ 722,74 R$ 141.657,04

5 CÂMERA VF IK – 4 MP – POE Hikvision DS-2CD2643G0-IZS Unidade 57-05 110906-016 449052.24 8 5 2 4 2 20 3 4 48 R$ 1.900,71 R$ 91.234,08

6 CÂMERA LPR Hikvision DS-2CD7A26G0/P-IZ(H)S Unidade 57-05 110906-016 449052.24 6 3 1 1 2 1 2 16 R$ 7.993,17 R$ 127.890,72

7
SOFTWARE DE GERENCIAMENTO, GRAVAÇÃO,
MONITORAMENTO E CONTROLE DE IMAGENS COM LICENÇA

Digifort Enterprise Unidade 57-05 016470-012 449030.47 1 1 2 R$ 8.143,28 R$ 16.286,56

8 LICENCIAMENTO POR CÂMERA Digifort Enterprise Unidade 57-05 016470-012 449030.47 141 28 15 10 12 59 25 32 84 19 22 1 448 R$ 523,03 R$ 234.317,44

9 LICENCIAMENTO CÂMERA LPR BORDA Digifort Enterprise Unidade 57-05 016470-012 449030.47 6 3 1 1 2 1 2 16 R$ 2.181,00 R$ 34.896,00

4
VS DATA COMÉRCIO E

DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ:
07.268.152/0004-61

10 FITA LTO 8 IBM 01PL041 Unidade 13 05 00490 1 015 339030 17 20 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 140 R$ 740,92 R$ 103.728,80 R$ 103.728,80

R$ 1.039.341,72

ANEXO DA ARP - PE 0827.2022

2

CORINGA COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES DE

EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS
DE SEGURANÇA LTDA, CNPJ:

01.468.282/0001-19

R$ 588.999,96

3

CORINGA COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES DE

EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS
DE SEGURANÇA LTDA, CNPJ:

01.468.282/0001-19

R$ 285.500,00

Page 1